\ i
n

-

COMUNE DI GIOIA TAURO

Provincia di Reggio Calabria

N. 67 Feg Delib.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggeito:  Determimazione delle indennith di funzions degli smminisieaton,

L'anno duemiladieci il gwwno 02 del mese di luglio, allc vre 13,30, ncila solita Sala comunale
delte adonanze sita a Gioia Tauro in Via Piazza Municipio. per la lsamazione dell*argomemo in

aggetto, s & nuasta la Giunia Comunale nelie perione Jei Signori:

[ COMPONENTI GIUNTA COMUNALE | CARICA PRESENTI|
1. MELLONMURE  Renato Sindaco sl
\ 2, RIZZO Jacopo Vive Sindaco/ Assessore Comunale;  SI B
. 3. NARDI Salvaiore Bruno Antonio Assessore Comunale Si
L 3, LEONARD Salvatare Assensore Comamale Sl
¥ 5. CUNDELLO Gaetano _ Assessore Comunale 51 ]
r 6. SAVASTANO  Uiuseppe Dowenicu Assexwre Comunale ST
| 7. DELLA YEDOVA Monica i Asscsvore Coning be Sl | |

Pantecipa il Scgretario Generale Drwa Nadia Palma
LA GIUNTA COWUNALE

VISTO il TUOEL - D. Ly 18 agosto 000, n. 267 “Tetio unico delle lexgi

il ‘Ordinamento degli Enti Locali™

VISTE It Circolari del Ministero dell’ lntemo n. (7102 in data 0TAOG1990 < n. 15900 in data

y SOV D90 ¢ sucoessive modifiche;

« Outo atte che sulla proposta della prescnme deliberazione, ai sensi dell’art, 4% el L.igs 18

[ B ]
m——-

Al

ionto 2000, n. 267.gli uffici hanno cxpresso il parere di rispetiiva competenza, allegato al presentc



- g

Sk

;

——

LERT S

r

F -
-
»

W
%n,

LY N L

N

#

Visio che. a scguito delle clezioni amministrative del giomo 28 ¢ 29 marzo 2010, sono st
rinnovati gli organi comunati;

Visto I"art. 82, commi 1 ¢ 8, det D.Lgs. (¥ agosto X000, n. 267, che testualmente recitano:

"). (Comma vosi meulificato dal commz 731 dell'ant, 1. della legge 27 dicembre 2006, n. 296). 11
decreto di cui al comma 8 de) presente articolo determing una indenenitd i funzione, nei limili
Fissati dul presente artcolu. per il sindaco. i pregidenic della provincia, il sindaco metropolivino, il
presidente Jdella comunitd maontana, presidentii dei vonsighi wcoscrizionsdi det soli comuni
vapulwozo di provincia. & presidenti dei consigli cominaii ¢ provineiali, nonehé & componenti Jegli
ondani esecutivi dei comuni e ove previste delie loro artielznoni, Jdelle province, delle citg
wiropulitane, delle comunith montane, delle unioni di comuni ¢ lei consonzd fea enti locali. Tale
indennitd ¢ dime/eat per i lavoraori Jipendenti che ovn abhiana richivsta aspettativa.

o TWPRLERTE .

8. La misura Jdelbe indennitd di funzione di cui o peesenie articoln & determinata senva magpiod.
etk o carico del bilancio Jdelle Stato, con deereto Jel Minisirg dellinieme. di comkerts con il
Minisiru del tesoro, det bilancio ¢ delin programmirzione coomsmicn, ai semsi Jeltarncafe 1
comma 3, della lewge 23 ugustn 19RX. 1. 180, seniita la Conterens Stato-Citd ¢d amtonomic locali
nel nspetto dei seguenti criteri;

v vquiparazione Jdet trattamento per categuriv Ji aministraton:

by urticolazione delle indenmitd in rappornto von ta Jimensivne demmuralica degli enti. renuly vonts
dkelle Hluruuziond stagionali detla popolagione, Jbella percentuate deile cotrate proprie dell'cnte
rispetto al totzle delle entrate, nonché dellammontare del bitancio ddi parte corrente;

c) articolazione dell*indennita di fimzione Jej presidenti dei consigli, Jei vice sindaci e dei vice
presidenti delle province, Jegli ussessori. in rapporta alla aisura detlu sessa stabilita per il sindaco
¢ pev it presidenie detla provincia. Al presidente o gl assessori delle unioni i comuni, dei copsorz
fra enti locali ¢ delle comumita muontane sona attribuite le hwdennitd di funzione nella misura
massima del 50 per cento dell'indennita PrOVISIZ peT Gn comune avente popolazione puri ala
popolarione dell*unione i comuni. del consorzio fra oot locadi o alla popolazione mantana detla
COmumita mondana:

o) definizione di speviuli indeonied i funziong per gli amminisicatori Jelle citta metropolitane in
relazione atle particolan funzioni od csse aXSCENAte;

<) [HeieTminazione dell'indennivi spettante al presidonte detla provincia e al sindaca det comuni con
popolazivne superiote a dieci mils abitant. comuniie. non inferiore al tatamento 2conemico
tondamemtale Je scpretario gencrle dei rispertivi cnti: per i comuni con popolazione inforiore a
dieci mila abitanti, aella determinazione dellindcanitd si ticne vonto del Irattamento ¢eonomico
fondamentake del scgretario comunate| {Lettern soppressa dal numero 2) della lertera b) del comnia
Gdell'an. 5. D.1.. 31 maggio 2010, n, 78.):

7 previsione dellinegenzione dell'indennita dei sindaci ¢ Jei presidenti di provincia, a tine
wiandato. von una somma pari a una indennitg mensile. spettanic per ciuscun anno di mandatp.

Visto it D.M. 4 aprile 2000, n. 119, recanlc: Regulamento recante norme per ta determinazione della
misurz dell'indennitd di fonzione ¢ dei gettoni dj presenza per gli amministrator? lncali, a norma
dellarticolo 23 defla 1. 3 aposie 1499, 5. 265" che. in ussensa delta emanazione dei deceeti 8 cui
i art, 82, comea R del 100 gs, i 2672000, 1rovg amord applicizione G A1, vomma 10, sltime

|



-

fébiodo dcl 13.L., 25.06.2008, n. 112). in rlacione s combiato dispasto degli anicoli [. 2. Jede
Jell"allegato ~A™ allo stesso D.M. o. 1 15/2000. 1a tabella ivi presente.

Riteouto di dovere determinare la misura delle indennith di funziome agli amministalon in
applicazione delle normc prima richiamatc:

Visto il D.L. n. 11272008 che:

_ con larL 61, comema 10, ulimo periodo sospende sing al 2011 la possibilith di incremento prevista
el comma 10, deliart, 82 del D.Lgs. n. 267/2000;

_ con Fart. 76, comma 3. sostituisce il comma 11 dell’an. 82 del D.Lgs . 267/2000 che prevedeva
la possibilit di incremento di tutee le indennith, rendendo pertanto inapplicabile | art. 11 del DM 4
aprile 2000. 6.11%

Visto il purere det Mindstero dell’ interno 20.0 2009, n. 15000 /TU/82 che. n ordine alle norme
noveliate dal D.L. n. 112/2008, testualmente recita:

«Cid psto. vucorme anche richiumare I attenzione sulle significative modifiche introdotte dai rocenti
provvedimenti legislativi di corultere (inanziario e. precisamente, Jdalia Legge n 24472007
Gounziaria 2008) ¢ dalla Legge n. 133/2008 con le quale ¢ st converlite il decreto-legge n.
11372008, Infatti. dalla data di entrata in vigore det B.L. ) 12,2008. & venuto mene la possibilitd di
incrementate le indennith per ka quota discrezionale prevista dali'art, 11 del D.M. 1192000, mentre
non si ritiene che sia venuta meno 1a possibiliva i aumentare \a misura base delle wdenniti [issata
i vig dittale, al verificarsi delle tre sitursioni previste dall’ant. 2 et citalo reolumenton;

Visto |'art. 5 comma 7 del D.L 78 del 31 maggio 2014 che si ripona integralmente:

“Cunl decreto del Minisiro deil'tnierno. adottato vaire cemoventi giorni Jollu data i entrana in
vigore del presente decreio-leyge. ai censi deit'articolo 82, comma 8, del testo unice delle leygi
culliordinetmentn degli entf locali di cui ol decrefo fegislative {8 agosto XK. n, 267 giv importd
delle indennitd gio determinate ai sensi del cliato articolo 82, comma 8, sono diminuitl, per un
periudo non inferivre @ tre annl. di una percenivale parl ol 3 per cemto per | comuni con
papolazione finn « 135000 abitanti e per le provisce con popalazione fino a 500.000 ubitunti, ofi unu
percentuale pari of 7 per cento per i communi con popolazivne fing a 250000 abitanti v per le
province con papolaziune fra SUILON0 & un miliome off abitanti ¢ di una percentuale pari al 1} per
cento per | restanté comuni ¢ per fe restanti province Sono esclusi doll'applicazione defla presente
dispusizione | comuni con meno df 1. (K0 ahiaral. Con il medesimo decreto & determinaly lresi
Mimporto defl'indenniti di funzione & cui of commu 2 del citato articolo 8. come mondificuto dal
presenie wrticole. Aghi amministratori di comunitd montane ¢ di wriont di comunl ¢ comungue ot
vl werrizoriali diversd da quelli di cui all'articolo (14 defla Costituctone, avenii per oggetio e
gestiune off servizi ¢ funsiom pubhliche non pussonn essere atiribuite retribuziond, geltond. ¢
indesotités 1 emoluments in quafsiasi forma siano essi percepiit. N

Visto che questo Cumune:
s secondo i dati dell'ultimo censimento della popolazione alla dua del 31120001 convava
18416 abitanti residenti :




T e

o ulladata Jel 31 dicembre 2008 penuliimo anno {art. 156 del D.Lgs. o 267:2000), conta n.
18333 ubsiunli residenti:

Vistw il 12.M. 4 aprile 2000, n. 119, pey la parte non disapplicata:

Vida ln legge 7 agosto 1990, n. 241 recante: “Nuove norme in materia di procedimentso
ammiitisirstive ¢ di diritto di accesso 4 documenti amministeativi™ ¢ successive modifivazioni:

Visio il D.1.gs. [8 agosto 2000, n. 267 recante: ~Testo unico delle legyi sull'ondinamento degli cnt
locali™ ¢ suceessive modi Reazion;

Veriticato che il Consiglio Comunale ha provveduto ad approvare i hilancio i previsione anno
2010, evidenziundo nella sivssa delibernzione la previsione degli stanziamenty necessari destinati
alla corresponsione delie indennita aghi urgani istitusionali:

Yiato lo statuto comunale;

Con Voo undnime
DELIBERA

1) Di fissare, con la decornenza indicata accanio , come dal prospetto che segue, 'indennita di
furzione mensile agli amministratori:

SINDACO E3090 T decomenza -1 IO
VICE SINDACO £ 1.704.3) decorrenza /B4 10
ASSESSORI €1 194,43 docarrenza OO0

Z) Dd dore amp che Vindennitd prevista per il Presidente dgl Consiglin Comunale. decurrente dal
I5AM/2010, & pare al 5% Ji quella lissata per il Sindaco

3) Tabe indennitd & dimezzaty per i laverator dipendenti che non abbiana richiesio 1'aspettativa;

4} ifi dvre aie che La spesa complessiva per il periade 140420010 - 31.12.2010. ammontante a € 92.936.29
per le indennitd cd €. 787958 per I'IRAP. ofre la indenniti prevista per il Presidente Jel
Congiglio, mova Jisponibilitd, sui comispondenti interventi del hilancio di previsione 2010,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 Jel 29/06/20160:

3} i swabilire. inolire, che le predette indennitd subicanno le decurtisioni che saranno delerminate
vun Decreto del Ministero dell’Intene e con be decorrenze ivi previste, di cui all’art. 3 comma 7
det L. 7872010,

5) Dt dichiarure il peesente ulto immedialymente eseguibie,

e



' § - - . .,‘t:'%‘ \ { : Yo, 0" .
wm:hﬁ.@:kﬁ:ﬁﬁ.ﬂ?ﬁﬂ..-”..-!si:'f‘::-.....‘..:-.*:-.}-.'E.r.::'.—.:af:%....'i.'t..“:..?.—;::.‘.‘:..?h.?’“.“ =
' ", : ; '
L a - o)
.;'A‘:ﬁ;&-.-;‘--..-h‘f.’;:iF:ﬁw:;-j L‘-i&.-l?ﬁi:.--.f-ibvgtljll!l---l-ll‘l-!---il“vqtl++l-Ll'l-ll
cpagarsmamdtLEAS

.---.-.....1..1--.1...-....4.-.-q--a--u-u||p----r.-l-r.rp-+--|+-+ll-l!+--tll'll--r---'l'l-iltlri'!'l'-l-l-li-ll

Sulla proposta di defiberazions in oggetio, al sensi delt’ art. 49 de! D. Lgs 267/2000 si
esprime :

ANERtmamamdkEIEENY ----n--n-i-.-nt-u-i-|-|-l'l“nll----itllll'n-----u--l-i-unit-l-+-l--|-|-ltt-l-ll|-----l

--------------------------- 1-1--.|.1.+-|.++-|-lll--|-n-|-------u...-.rq--.---.ii.n.a-'n.-l-l-i--l-r'ltttll-|-|--.--J--|-vr-.-.-|--|-|-iHH-|--Ji-.-..-.-q-.-.------'---.
lllllllllllllll ﬁ'll'ﬁH'I-+l--l‘-l-*ﬁl.lll-'l!!-l--lllllI!-lII--'I-il-ll“.fiii--l-i-i-l-llill-'ll--l----l-ll‘-'l'---l'l--lll"ii‘Hl-!l!d.‘llIll--l-l--llllI'Il-l-'l"I'lll.
------- itil-ii-i-q-!-'lliI||l|-l----lllll-llll|l!"------|-ll|I|H'I-ii--l+l--pllllvl-!||----n.llll-llr-----ii--!-l-iii"'i"l-'-'I-"-‘i"l"-"'-"l‘l'l'i-'-'l“"‘li“"f"""‘*""

1L RESEONSABIE
OEL PROCE L SERVIZIO

« parerg di regolarita contabile:
..... FAa Tt o e et

---------------------- MITLIRITEERITIIL &b
T L r LRSI TR L L LR L EEE R RR R LA Ll T IT TG LT TR S AL L R L] LRELEL L O pinEEwArssmsdd B EFREe rubEEE LITTEEE 2L AL L bkl
................................... “....-...".---.‘.uu.-u--------u.-uu.-u.-..-.----u"q.-u---u-q"----1-1---“-1:1:1:u1H++Ill-l!------Lull
---------- ii|1-r1-+-l-|--n++-n,|-n.n.|.-|--n--tl.n--u-n-q----i-u.llln-qtlrri-i--ll-lILII'H'-!---*'IJIII'H---illl'!'l'!i-i*"!l"'"liill'"-“'lllll'l-'---H'll'l'll'l

1l Respon Finanziaric
o
LD D AC
u, + =y - T PP PP PR LT EE R R L R L b il
o W ook W E o= oA M N M W W o o om e W= m oo kR R E P L ] [ I B

S| attesta / non si atesta la copertura finanziaria defla spesa derlvante dalla proposta di
delibarazione in oggetto, indipendentements dalla circostanza deffeventuale necessita d
doveria concretizzars in fase gestionalie;

------------------------ [ L LT EEL R LY L L R L Lo T T T e RN LI LR Ll e pe———— tLLEERT LLLELL L LR L R kbl
PR TEE AT RERRY Aphratitpnal e L L LU IR e R RO P L L Lttt FhEEAES rammsdd EERETNT randEY P PP L TERR LT TE N LR AL L L A
............. “--1.----."----.“-““-1-n-------ut-uqtt-ud-u-phlllu-u---- e e LU LI L ELL AL LR L L Rl Pppmama el R
ooooooooooo pipsms samiRdAND arssmsmamrraREukrap e bbb pn s bRILIORE S madldd FEmsm I rrmdtApyprmand T TT TLELERE L DL LR L L L) Pepmaqbwbnsadbalndy s nmidd



H sopen eateso verbale della Giwnta Comunale n. *.,? Z alel. Eﬂei}z{gncm SOLOSCILD Lome wguc;

L SEGAETA GENERALE

IL SINDAC

-y

----------------- -'{’f-h-nnnnqruun-.""---r

Al sensi deI'Arl 124 TU.Q.E.L., n. 267, della su estesa delibgrazione viene iniziata la pubblcarzions
all' Albo jomo ... ;] LUG. 2018 ... . @ vi fimarrd per quindici Giomi consecutivi,

IL MES%{J oMUNALE n:/sz’dn% GENERALE

I Segretario Genarale, wiati g atti d'ufficio attesta che ta presanta deliberazione 2 divenuta ssecutiva:

s indata . Perchd immediatamente esecutiva, a sensi dell'Art,
134, mmadl dulD,Lgs. 1BI:IB.2000 n. 167.
* Indaa . perché trascorsi i cieci giom| della pubblicazione, ai

56061 dell'Art. 134, comwma 3, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 187.
IL. SEGRETARIQ GENERALE

§ presenie atto & copla conforme ali'originale documento esistents agil atti dell' Utficia Segrateria
del Comune & si rilascia in carta libera / in carta resa legals per g# usi conssntiti dalle vigenti
disposizion di legga.

IL SEGRETARIQ GEMERALE

L T



